
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

87 02, г ® 77277 
т. Краснодар 

O внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар» 

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 
щих программу дошкольного образования, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лутай) официально обнародовать 
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно- 
дар и городской Думы Краснодара. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову. 

ю i Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
город Краснодар Д.Ю.Васильев 

2



ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 25 № 77 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059 

Ne /i 
Наименование 

муниципальной дошкольной 
образовательной организации 

Место нахождения 
Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией 

2 = 
3 4 

Западный внутригородской округ города Краснодара 
Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

350049, 
г. Краснодар, 

ул. им. Рылеева, 356 

ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 
146 — 360; 

ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261; 

ул. Аэродромная (нечётные), 9 — 49; 

o



13 
2 3 4 

дошкольное — образовательное 

учреждение — муниципального 

образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 187» 

т. Краснодар, 
ул. Рашшилевская, 345 

335, 337, 339, 343, 347; 
ул. им. Тургенева (чётные), 106 — 114, 118, 122 — 138, 140, 140/1, 
140/2, 140/3, 142, 144, 148, 148/1, 150 — 166, 172 

28. Муниципальное — бюджетное | 350063, ул. Красная, 29, 33, 41, 43, 45, 50, 75, 77, 78, 79, 65, 69, 93, 101; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 32, 34, 35, 41, 42, 42/2, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 

учреждение — муниципального | ул. Комсомольская, 43 57, 58, 586, 59, 596, 59в, 61, 63, 65, 65/1, 656, 66, 666, 668, 67, 67/2, 
образования город Краснодар 67/3, 69, 70, 71, 74, 75, 77, 776, 79, 796, 81, 83, 85, 86. 87, 91, 93, 95, 

«Детский сад общеразвиваю- 97,99, 101, 103,110; 

mero вида № 209 «Чапаёнок» ул. им. Ленина, 3/1, 5, 7, 10, 10/1, 11, 13, 13/1, 14, 15, 16, 17, 176, 18, 
18/1, 19, 19а, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 30, 30/1, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 41, 
41/1, 42, 45; 
ул. Мира, 2 — 40; 
ул. Рашпилевская (чётные), 78 — 94; 
ул. Рашпилевская (нечётные), 107 — 127 

29. Муниципальное — бюджетное | 350089, ул. им. 70-летия Октября, 1, 2 — 8, 12, 12/1, 12/2 — 16/2, 20/1, 20/2; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, просп. Чекистов, 1, 3, 3/1, 5, 7, 7/1,7/2,9, 11, 15, 33/1, 35, 396; 

учреждение — муниципального | ул. Бульварное Кольцо, 19 | ул. им. генерала И.Л.Шифрина, 1, 1/1 

образования город Краснодар 
«Детский сад № 223 «Лебё- 

душка» 
30. Муниципальное — автономное | 350078, Пр. Дальний, 3, 9/1, 9/2, 11 корп. 1, 11 корп. 2; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Гаражная (нечётные), 39, 41 — 77, 77a, 776, 77r, Т7д, 77/1, 71/4, 
учреждение — муниципального | ул. им. Тургенева, 146 79, 79/1, 81/1, 81/2, 81/3, 81/6, 81/8, 81/9, 87 87/1, 87/2, 107; 
образования город Краснодар ул. Фестивальная, 33, 35, 37, 38, 40, 42, 44; 

«Детский сад комбинирован- ул. им. Тургенева, 106 — 114, 118, 122 — 138, 140/1, 140/2, 140/3, 142, 

ного вида № 228 «Голубка» 144, 168, 170, 238, 240 

31. Муниципальное — автономное | 350089, ул. Бульварное Кольцо, 11, 12, 17; 

дошкольное  образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 230» 

т. Краснодар, 

ул. Бульварное Кольцо, 3 

ул. Платановый Бульвар, 8, 10, 13, 14; 

ул. им. Думенко, 21, 21/1, 33, 33/1; 
бульвар им. Клары Лучко, 6, 8, 12, 16; 

ул. Бурсаковский Перекат, 1 

и 



140 

1 2 3 4 

186. Муниципальное — автономное 350072, ул. Зиповская (чётные), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 68; 

дошкольное  образовательное | T. Краснодар, ул. Красных Зорь, 1, 3, 5, 7, 9, 9Л1, 11, 13, 15, 23, 27, 29,31, 33, 33/1, 

учреждение — муниципального | ул. Зиповская, 18 35, 35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 

образования город Краснодар 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 

«Детский сад № 221» 99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113; 

пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11, 

12,13, 14, 15, 16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 

28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46; 

ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 40; 

ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 

27,29, 30, 31, 33, 35, 35/1, 37, 39; 

ул. Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1,9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22,24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 4411, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 38, 

60; 

пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 71, 8/1,8,9,10,11/1,11/2, 12, 14; 

ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 

36, 37, 37/1, 38, 39, 39/1.40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 

56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1,71,73,75,77.79, 81; 

ул. Вербная 

Исполняющий обязанности 

директора департамента образования 

администрации муниципального 
W Ж 

образования город Краснодар 
Н.М.Полякова 

M


